
 

Pokyn Farmaceutické fakulty Masarykovy univerzity č. 1/2024 

 

Mzdové nároky zaměstnanců podílejících se na výuce 
v anglickém studijním programu 

(ve znění účinném od 19. února 2024) 
 
 
Podle § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů vydávám tento pokyn: 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

(1) Tento pokyn upravuje podmínky pro udělení odměny zaměstnancům Farmaceutické 
fakulty (dále jen „FaF“) Masarykovy univerzity, kteří se podílejí na realizaci výuky 
v magisterském studijním programu (dále jen “MSP”) Pharmacy. 

(2) Pod pojmy děkan, zaměstnanec, student, laborant, navrhovatel, garant a tajemník se 
rozumí rovněž děkanka, zaměstnankyně, studentka, laborantka, navrhovatelka, 
garantka a tajemnice. Generické maskulinum je použito pouze z důvodu přehlednosti a 
srozumitelnosti textu a nijak se nevztahuje k identitě konkrétních osob. 

 
Článek 2 

Odměny za činnosti 
(1) Za participaci na výuce předmětů v anglickém jazyce v MSP Pharmacy jsou udíleny 

odměny za tyto činnosti: 
a) jedna vyučovací hodina přednášky v délce 50 minut, 
b) jedna vyučovací hodina semináře v délce 50 minut, 
c) jedna vyučovací hodina cvičení v délce 50 minut, 
d) jeden vyzkoušený student s úspěšným výsledkem, přičemž jednoho studenta lze 

vykázat za jeden předmět maximálně jednou; toto ustanovení se týká předmětů, 
které studijním plánem MSP Pharmacy mají určený způsob ukončení zkouškou. 

(2) Dále je určena sazba pro následující pracovní činnosti související se zabezpečením výuky 
v MSP Pharmacy: 

a) sazba pro laboranta za jednu vyučovací hodinu v délce 50 minut, na jejíž přípravě 
se podílí, 

b) sazba za jednoho vyzkoušeného studenta s úspěšným výsledkem pro členy 
komisí pro státních závěrečné zkoušky, včetně komisí pro obhajobu diplomových 
prací, 

c) sazba za vedení jedné úspěšně obhájené diplomové práce, 
d) sazba za vypracování oponentského posudku jedné úspěšně obhájené diplomové 

práce, 
e) paušální sazba za činnosti související se zajišťováním praxí studentů v rozsahu 

8 hodin cvičení/předmět/akademický rok a za hodnocení studentů (ve výši sazby 
za zkoušení každého studenta, který předmět úspěšně ukončí). 



 

(3) Odměna je vyplácena zpětně za kalendářní měsíc, ve kterém vznikl nárok na udělení 
odměny. Odměna je vyplácena v součtu za všechny vykázané činnosti na základě 
předloženého výkazu. Navrhovatelem odměny je garant předmětu, v případě státních 
závěrečných zkoušek a obhajob diplomových prací pověřený pracovník Oddělení pro 
mezinárodní vztahy a internacionalizaci FaF MU. 

(4) Zadání návrhu na odměnu probíhá v informačním systému INET MU. Odměna je 
udělována ze zakázky číslo 1300, na které je účtováno o výnosech z poplatků za studium 
v cizím jazyce. 

(5) Návrh na udělení odměny za kalendářní měsíc je nutné zadat do INET MU vždy 
nejpozději poslední den v měsíci, za který je odměna udělována. 

(6) Podklad pro výkaz, který slouží jako příloha k návrhu na odměnu za výuku v MSP 
Pharmacy, je aktualizován v průběhu akademického roku Personálním oddělením 
FaF MU, vždy k prvnímu dni výuky v semestru. 

 
Článek 3  

Závěrečná ustanovení 
(1) Výkladem jednotlivých ustanovení tohoto pokynu pověřuji garanta MSP Pharmacy. 
(2) Kontrolou dodržování tohoto pokynu pověřuji tajemníka fakulty. 
(3) Tento pokyn nabývá platnosti dnem podpisu. 
(4) Tento pokyn nabývá účinnosti dnem 19. února 2024. 
 
 
 
 
Brno, 19. únor 2024 

 
 

prof. PharmDr. Mgr. David Vetchý, Ph.D. 
                        děkan 

         podepsáno elektronicky 


		2024-02-19T14:09:54+0100




